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Kl. 16:20 
Formanden: 
Det er så hr. Jens Peter Vernersen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:20 
Jens Peter Vernersen (S): 
Finansministeren sagde her for et øjeblik siden, 
at man kan bruge pengene, til man har brugt 
dem. Må jeg sige, at med den retorik overhaler 
den nye finansminister jo den tidligere finans- 
minister, som nu sidder i formandsstolen, med 
betydelige længder. Vi har hørt meget hernede- 
fra af fantastiske udsagn, men det her er allige- 
vel den højeste form for logik. 

Jeg hørte, finansministeren sagde, at det her 
for skolerne, for uddannelsesstederne bare dre- 
jede sig om at skyde 150 kr. i det budget på 
15.000 kr., som man havde i december. Det må jo 
da så være på det månedlige budget, at man 
bare skal skyde 150 kr., for ellers passer regne- 
stykket vist ikke. 

Men jeg vil godt spørge: Tror finansministe- 
ren virkelig, at det for dem ude på erhvervssko- 
lerne, som hører det her, er så enkelt, som det er 
blevet beskrevet? Så tror jeg, at finansministe- 
ren, hvis han mener, det er så enkelt, måske 
skulle tage en tur derud og høre, hvad det er for 
nogle problemer de står med, for den besparel- 
se, de skal igennem her i andet halvår, bliver jo 
langt større end den ene procent. Jeg kan se på 
finansministerens smil, at han måske har været 
derude -  sådan kan man godt aflæse det -  men 
jeg synes, han skulle prøve det en gang mere. 
Der må være et eller andet rivende galt med de 
meldinger vi får pr. mail fra erhvervsskolerne 
om, hvordan det står til med hensyn til uddan- 
nelsen af unge mennesker. 

Kl. 16:21 
Formanden: 
Det er ministeren. 

Kl. 16:21 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg ved ikke, hvad jeg skal gøre ved det smil der; 
jeg må jo hjem og gå på en eller anden kur, stå 
og kigge mig selv vredt i spejlet eller andet for at 
kunne tilfredsstille de ambitioner, oppositionen 
åbenbart har om, hvordan man skal tage sig ud. 

Jeg smiler, fordi jeg jo synes, at vi står med en 
overkommelig opgave. Ifølge min hovedregning 
er 150 kr. 1 pet. af 15.000 kr., og derfor er det et 
udtryk for, hvad det er for en udfordring, vi sid- 
der med her. Det kan man selvfølgelig godt gøre 
meget, meget kompliceret, men man kan også 
gøre det relativt enkelt. 

Det handler grundlæggende om, at man alle 
steder, hvor man har et budgetansvar, et bevil- 
lingsansvar i den statslige sektor og bliver om- 
fattet af den her opsparing, må overveje: Hvor- 
dan kan vi disponere anderledes, så vi totalt 
summer op i den her ønskede opsparing? Det 
kan jo være en kombination af nogle strategiske 
beslutninger, hvor man på nogle ministerområ- 
der tager nogle større klumper og siger: Det her 
skulle vi egentlig have sat i gang i år, det skub- 
ber vi til næste år. Men det kan jo også være al- 
mindelig daglig drift, at man omkring en stil- 
ling, der opstår vakant, siger: Vi holder den va- 
kant 14 dage længere, end det ellers var vores 
intention; det her indkøb skubber vi; den her 
personalekonference rykker vi; det her projekt, 
hvor vi skal trække eksterne konsulenter ind, 
skubber vi. 

Det er sådan set det, der er udfordringen, og 
det vil vise sig, at hvis alle bidrager loyalt til at 
indfri den udfordring, er den absolut håndter- 
bar. 

Kl. 16:23 
Formanden: 
Det er hr. Jens Peter Vernersen for en sidste kort 
bemærkning. 

Kl. 16:23 
Jens Peter Vernersen (S): 
Hvis man mener, at det er så enkelt, som det be- 
skrives her, at det kun drejer sig om at holde en 
stilling, der er opslået, ledig i 14 dage og at 
skubbe indkøb osv., så tror jeg virkelig, der er 
brug for at komme derud en tur. 

Det drejer sig jo om meget mere, for disse be- 
sparelser skal nu indhentes i løbet af et halvt år 
eller mindre, fordi vi først vedtager finansloven 
på nuværende tidspunkt. Det er jo derfor, man 
er så bekymret derude, fordi alt det her skal ske i 
løbet af andet halvår. Og hvis man så skubber de 
der indkøb, så ved man jo intet om, hvorvidt 
man, når vi,kommer frem til den 1. januar 2009, 
får pengene. Meget tyder på, at det får man ikke, 
for man har jo ikke alt for gode erfaringer på det 
her område med regeringen. Det er jo ikke så- 
dan, at regeringen har været meget hjælpsom i 
forhold til at få det til at fungere derude. Jeg tro- 
ede faktisk, at finansministeren måske også godt 
vidste inde i sit stille sind, at sådan er virkelig- 
heden. 

Kl. 16:24 
Formanden: 
Ministeren. 


